
 

（公印省略） 

建企第２７７－１４号 

令和６年１０月１５日 

 

 

関 係 各 位 

 

                   群馬県県土整備部建設企画課長 剣持 康彦 

 

 

建設業における外国人材受入れに関するアンケートの実施について（依頼） 

 

 平素より、県土整備行政の推進につきましては、御理解、御協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 さて、建設分野では将来に向けた担い手不足が課題であり、その解消の一つの方法と

して、外国人材の確保があげられています。 

 令和６年度、政府は技能実習制度に代わる新たな取組として、人材育成・人材確保を

目的とする育成就労制度を創設いたしました。 

これを受け、県では今後実施する外国人材受入れに関する事業の参考とするため、皆

様から幅広く御意見、御要望を伺いたいと考えております。 

つきましては、御多忙中恐縮ですが、以下の URLまたは QRコードから令和６年 

１１月１５日（金）までに御回答くださいますようお願いいたします。 

なお、御不明点等ございましたら、下記担当宛て御連絡をお願いいたします。 

 

URL: https://logoform.jp/form/9cfD/729957  

 

QRコード 

 

 

 

 

 担当：建設企画課建設業対策室 大井 

 電話：027-226-3520 

 

 

https://logoform.jp/form/9cfD/729957

